嘉兴市科学技术协会
	文件

	嘉兴市教育局

嘉市科协〔2018〕67号

关于举办第三十三届嘉兴市青少年科技
创新大赛的通知
各县（市、区）科协、教育（文体）局，市经济技术开发区（国际商务区）、嘉兴港区，市属各学校：
根据2018年嘉兴市中小学科技教育活动的总体安排，经研究，决定举办第三十三届嘉兴市青少年科技创新大赛，现将有关事项通知如下：
一、大赛主题
体验·创新·成长
二、大赛项目
大赛分为青少年和科技辅导员两个板块。
青少年板块设科技创新成果项目、机器人创意项目、青少年科技实践活动、少年儿童科学幻想绘画；辅导员板块包括科技辅导员科技创新项目，含科教制作、科技教育方案两类。
本年度新增加“全国青少年科技创新微视频暨优秀科技教育活动案例”征集活动，该项目直接参与全国评比，不进行市级评审，参赛有关要求嘉兴市青少年科技教育协会将另行发文。
三、大赛安排
各县（市、区）及市属学校在10月28日前，将参赛作品的申报材料电子稿按照要求发到指定邮箱，纸质材料（小发明实物暂不上交）、作品清单上报，送至嘉兴市科技馆公众活动科，然后进行初评。11月下旬，公布各县（市、区）入围作品。12月上旬，全市展示和终评活动，由评审委员会对创新成果的作者进行项目答辩，对科幻绘画进行技能测试，最终确定奖项（具体时间地点另行通知）。
四、大赛组织
1.本次竞赛按照《嘉兴市青少年科技创新大赛竞赛规则》组织实施。评审委员会将在评委专家库中随机抽取，确保竞赛的公开、公平、公正。大赛竞赛规则、大赛文件、作品相关材料及说明、作品申报统计表格将在“县市区科技教育群”及嘉兴市科技馆（www.jxkjg.org）网站上公布。
2.各县（市、区）要认真组织好本地区的实施工作，按照“自己选题、自己设计和研究、自己制作和撰写”以及“科学性、先进性、实用性”原则选拔（选送）作品参赛，作品上报清单请按各县（市、区）获奖排名，仅作市赛参考。
3.本届大赛设青少年优秀科技创新项目奖、优秀科技实践活动奖、少儿科幻绘画奖、科技辅导员科教创新成果奖。并将根据参赛作品数量与质量情况评选优秀组织奖。
4.所有入围作品要求做成版面，在赛前作公开展示。展板尺寸为高120厘米、宽90厘米，展示内容中不得出现指导教师、媒体报道、申请或已获专利、专家评价、以往获奖及其他未经授权的涉嫌侵犯知识产权的内容等，否则将不能参加评审。
五、有关要求
1.参赛作品要从周围环境和生活实际出发，善于发现、探索、解决发生在学习、生活和生产过程中的实际问题。参赛作品应符合青少年实际认知水平，既有创新意义又有一定科技含量，研究实验和发明制作符合规范。同时，也提倡在专家的辅导下完成。
2.参赛者必须参加基层的选拔赛。由各县（市、区）按规定名额和要求进行初评筛选，择优参加市级比赛。其中小论文作品秀洲区限9项、经开区限3项、其他各县（市、区）各限10项；小发明作品名额等同于小论文；科幻绘画经开区限5幅、其他各县（市、区）限10幅，申报者年龄：（2005.7.1—2014.6.30），画幅规格：4开，画不要沾在KT板或其他硬板上；科技辅导员科教创新成果各县（市、区）、经开区各限5项；科技实践活动秀洲区限9项、经开区限3项、其他各县（市、区）各限10项；机器人创意项目各县（市、区）、经开区各限2项。
3.表格填报。参照第33届青少年科技创新大赛申报材料清单，每个作品申报材料用一个档案袋封装，并将申报书有申报者信息这一张复印后张贴在档案袋正面。
4. 本次大赛由嘉兴市青少年科技教育协会具体承办。请各县（市、区）科协与教育（文体）局密切配合，广泛宣传动员，指导学生认真准备参赛作品，积极参加比赛。要加强对参赛师生的安全教育，确保参赛师生的安全。
联系人：戴云洁   吴文秀
联系电话：83633511  3633506
地址：嘉兴市友谊街471号嘉兴市科技馆公众活动科
邮编：314033       Email：jxkjgqsn@163.com
六、相关表格请至www.jxkjg.org下载
1.第33届嘉兴市青少年科技创新大赛作品编号规定
2.第33届青少年科技创新大赛申报材料清单
3.有关第33届青少年科技创新大赛电子稿申报说明
4.青少年创新项目申报书
5.青少年科技实践活动申报书
6.少儿科幻画申报书
7.青少年机器人创意项目申报书
8.科技辅导员创新项目申报书
9.查新报告
10.青少年作品申报统计表
11.科技辅导员作品申报统计表
	嘉兴市科学技术协会

	嘉兴市教育局

	2018年8月31日

	                                         共印50份

	嘉兴市科学技术协会              2018年8 月31 日印发